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TTT i Athen

Resultater af TTT
 

Efterhånden som flere og flere mennesker
flytter til byerne, må vi ikke overse
potentialet for forandring i bymiljøernes
kerne. Det er vigtigt at bemærke, at
biodiversitet ikke er et fænomen, der er
begrænset til landområder. Vi lægger
måske ikke mærke til biodiversitet i
byerne, fordi vi har bygget over den og
forhindret de naturlige levesteder, der har
eksisteret langt længere end vi har.
Selvom biodiversiteten stadig findes i
disse bymiljøer, har mennesker
kontinuerligt skadet den over tid og må
hjælpe den til at trives for at genoprette
sunde økosystemer. Vi har overtrådt
dyrenes og planternes hjem, og det er
vores ansvar at tilpasse deres levesteder
igen for at fremme deres sundhed og
velvære. Ved at gøre dette, ville vi også
beskytte vores planet og økosystemer og
dermed vores eget velbefindende.
Byområder kan stadig være i harmoni med
naturen, og vi bør ikke betragte dem som to
separate enheder, men snarere som to
miljøer, der kan sameksistere og udvikle
sig for at arbejde hen imod en mere
bæredygtig verden.

Workshoppen i Athen var
designet til at forberede
deltagerne på den kommende
implementeringsfase af casen.
Denne Train-the-Trainer (TTT)
session fokuserede på at
udstyre partnere med de
nødvendige metoder, tankegang,
værktøjer og indsigter, alt
sammen baseret på prototype-
metodologien. Målet var at
forberede partnere til at fungere
som effektive facilitatorer i
deres respektive roller.

Samarbejdsinput: Partnere
delte deres WP-input,
erfaringer, dilemmaer og
metoder. 
Gensidig læring: Workshoppen
forbedrede kollektiv refleksion
og læring. 
Praktisk erfaring: Deltagerne
fik praktisk erfaring gennem
studiebesøg.



State of the art og lokal kortlægning:
Indsamling af forskning, bedste praksis
og metoder, der er relevante for at
designe træning, vejledninger og cases
i projektet.

Undervisningsmetode i facilitering af
samskabelse: 
Metode til at facilitere lokale cases,
hvor interessenter opnår færdigheder,
mens de samarbejder om at støtte
biodiversitet i byer.

State-of-the-art og lokal kortlægningsanalyse 
CESIE var ansvarlig for at koordinere WP2-aktiviteterne. Alle partnere bidrog til indsamling af data, som er
blevet registreret i hver partnerlands nationale rapport. Fokus var på:
1.     Desk Research: tjente til at identificere aktuelle nationale praksisser, udfordringer og lovgivning for UB.
2.    Fokusgruppe: involverede almindelige borgere med frivillige fra civilsamfundet og specialister som
potentielle lokale forandringsagenter og interessenter.
3.    Interviews: konsortiet fandt de bedste fagfolk inden for bybiodiversitet, som ønskede at være en del af
projektet i denne fase.
4.    Best Practices: de cases, der er blevet betragtet af partnerskabet, er blevet adresseret til at vare ved
efter projektet og muliggøre udviklingen af et netværk/institution, der var ansvarlig for casen, hvilket
sikrede dens positive påvirkninger på en systematisk måde.

Center for Borgerdialog har udviklet en metode, ’Sådan faciliteres samskabelsesprocesser: Vejledende
principper og værktøjer’. Formålet er at støtte partnerne i udviklingen af lokale biodiversitetsinitiativer gennem
samskabelse i deres rolle som facilitatorer af samarbejde i en gruppe af deltagere med forskellige baggrunde,
færdigheder, perspektiver og dagsordener. Samskabelsesprocesser kræver en særlig type lederskab og kan
virke rodet, uklart, komplekst og mangfoldigt, da deltagerne tilhører forskellige organisationer med forskellige
logikker. Metoden tilbyder retningslinjer og værktøjer til:

At analysere interessentfeltet relevant for den aktuelle opgave og mobilisere og forbinde ‘de rigtige
personer’
At udforske og anerkende de forskellige deltageres motivation og interesser
At udvikle en fælles forståelse af opgaven understøttet af de forskellige sektorer og interessenter
At opbygge tillid og håndtere konflikter og magtforskelle mellem interessenter
Løbende at støtte samarbejdet gennem faciliterende lederskab Prototype-metodologien 

       vil blive brugt af partnerne til at udvikle og facilitere deres lokale cases.
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Dette projekt er blevet finansieret med støtte fra Europa-Kommissionen. Denne publikation afspejler
kun forfatterens synspunkter, og Kommissionen kan ikke holdes ansvarlig for nogen brug, der måtte
blive gjort af de oplysninger, der er indeholdt deri.
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Guide til co-creation af urban
biodiversitet: 
Vigtig viden, værktøjer og metoder
for lokale interessenter til at co-
create urban biodiversitet

Case-tests og beskrivelser:
Beskrivelser af bedste praksis
fra de seks lokale cases i
projektet samt evaluering af
projektresultaterne.

"Et af projektets resultater, vejledningen om 'Co-creating Urban Biodiversity,' har været under udvikling de
seneste måneder, og prototypen vil være klar til test under implementeringen af hver enkelt lands case-
studier. Denne vejledning indeholder vigtig viden om urban biodiversitet samt værktøjer og metoder, som
hjælper hvert projekt-partner med at co-create deres case-studier. Dokumentet vil guide de involverede
interessenter i, hvordan man planlægger, implementerer, vedligeholder, overvåger og evaluerer et projekt.

Components of WP5: 
Lokal Case-identifikation 
Lokalt udvalg: 
Identifikation af interessenter 
Kontakt og rekruttering 
Vedligeholdelse af relationer - centrale aspekter
Case-identifikation 
Handlingsplan 
Logistisk støtte til case-udvikling 
Konflikthåndtering

• 
Dataindsamling om: 

Lokal UB: kvalitet, tilstedeværende arter, forventede økosystemtjenester 
Er planen en del af et lokalt, nationalt, regionalt eller internationalt program? 
Lokalt udvalgs sammensætning og bidrag 
Feedback o Fotos af casen - før og efter interventionen

Lokal case-evaluering og -overvågning - 2 øjeblikker:
Mellemevaluering - vedtag de nødvendige ændringer for at sikre projektets impact. 
Endelig evaluering - kvalitet og impact af casen


